



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE004/20  
Processo Administrativo Nº GM-PE004/20  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 08/07/2020 10:58:55

TOTAL DO PROCESSO 932.200,15

E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 18.580.660/0001-54 932.200,15

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 069 Total: 75.744,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "BLUSA EM MALHA P.V COLORIDA gola redonda, manga curta, com pintura frente e costa, layout a ser definido de acordo com as campanhas no decorrer do ano"

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 23,67 Total Item: 75.744,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 068 Total: 26.502,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "BONÉ modelo aba reta, impressão frontal e nas laterais, cores e impressão a definir. Composição 50% algodão e 50% poliéster, regulador traseiro em plástico"

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 18,93 Total Item: 26.502,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 016 Total: 26.362,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA blusa com gola careca de viés. Serigrafia na frente com logomarca da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e costa logomarca do município"

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 18,83 Total Item: 26.362,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 072 Total: 40.239,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "BLUSA MALHA FRIA CORES VARIADAS blusa com gola careca de viés, em cores variadas serigrafia frente com logomarca da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e costa logomarca do Município."

Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 23,67 Total Item: 40.239,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 060 Total: 32.264,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "BLUSA EM MALHA FRIA GOLA POLO blusa gola polo e punho na cor verde bandeira, serigrafia na frente com logomarca da Secretaria do Trabalho e Assistência Social"

Quantidade: 800 Valor Unit.: 40,33 Total Item: 32.264,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 014 Total: 32.850,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: BLUSA SOCIAL DE TECIDO blusa de tecido manga ¾ e bordado com logomarca do Município

Quantidade: 450 Valor Unit.: 73,00 Total Item: 32.850,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 090 Total: 18.525,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: RV Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: "Blusa em malha fria branca com gola careca e manga de viés, serigrafia na frente com a arte do tema e nas costas com logomarca do Município"

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 60.000,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 063 Total: 21.996,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "Camiseta em malha P.V branca, destinada ao uniforme escolar do Ensino Infantil (02/04/06 anos) com identificação e logomarca do município"

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 18,33 Total Item: 21.996,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 022 Total: 25.596,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "Short uniforme escolar do ensino infantil em tacetel verde com vivo branco, elástico de 4cm rebatido em quatro costura, (P/M/G/GG Infantil) com identificação e logomarca do Município"

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 21,33 Total Item: 25.596,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 044 Total: 82.333,00

Item: 19 Unidade: CONJ Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "Uniforme esportivo Adulto conjunto com 15 camisas de manga curta e 01 manga longa e 16 calções"

Quantidade: 100 Valor Unit.: 823,33 Total Item: 82.333,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 039 Total: 49.767,00

Item: 20 Unidade: CONJ Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "Uniforme esportivo Infante juvenil com 16 camisas de manga curta e 01 manga longa e 16 calções"

Quantidade: 100 Valor Unit.: 497,67 Total Item: 49.767,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 075 Total: 1.985,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: SF Modelo:

Descrição: Copo long drink de plástico personalizados (cores variadas).

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,97 Total Item: 1.985,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 002 Total: 4.085,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: SF Modelo:

Descrição: Caneca em plástico personalizado (cores diversas).

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,17 Total Item: 4.085,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 090 Total: 42.128,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "Blusa em malha fria branca com gola careca e manga de viés, com sublimação total frente e costa e mangas cor a combinar"

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 26,33 Total Item: 42.128,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 053 Total: 4.839,60

Item: 24 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "BLUSA PARA MOTORISTA: Blusa gola polo malha fria com abertura de dois botões com identificação e função bordado com logomarca do município"

Quantidade: 120 Valor Unit.: 40,33 Total Item: 4.839,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 020 Total: 14.134,00

Item: 33 Unidade: UND. Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "BLUSA MANGA LONGA PARA GARI - Blusa manga longa de malha fria, com bolso, faixa refletiva frente e costa, logomarca da secretaria e do Município."

Quantidade: 200 Valor Unit.: 70,67 Total Item: 14.134,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 058 Total: 9.100,00

Item: 69 Unidade: UND Marca: RV Modelo:

Descrição: Bolsa de lona padrão FUNASA, 38/30/17, com logomarca da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 9.100,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 052 Total: 10.500,00

Item: 71 Unidade: UND Marca: CABRITOS Modelo:

Descrição: "AGENTE DE EDEMIAS Bota de couro para os Agentes de Endemias. PAR"

Quantidade: 70 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 10.500,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 082 Total: 10.400,00

Item: 76 Unidade: UND Marca: RV Modelo:

Descrição: "BOLSA PARA AGENTES DE SAÚDE Bolsa de lona para agentes de saúde com divisão interna e um bolso externo com tampa, tendo dois fechos de metal para fechamento da tampa com espaço frontal para SILK personalizado com a logo do Município. Cor a definir com as ACS."

Quantidade: 80 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 10.400,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 092 Total: 13.546,60

Item: 83 Unidade: PEÇA Marca: CASABLANCA Modelo:

Descrição: PEÇA DE MALHA peça com 20 kg cada de Helanca light para decoração.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 677,33 Total Item: 13.546,60

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 079 Total: 2.546,60

Item: 84 Unidade: PEÇA Marca: TNT Modelo:

Descrição: PEÇA DE TNT peça de TNT com 50m cada Cores variadas.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 127,33 Total Item: 2.546,60

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 031 Total: 16.932,00

Item: 85 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: BOLSA DE LONA EM PVC bolsa de lona. Personalizada com logomarca do evento e do Município.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 42,33 Total Item: 16.932,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 077 Total: 19.330,00

Item: 86 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "BONÉ PARA EVENTO boné para diversos Eventos com logomarca do evento e do Município"

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 19,33 Total Item: 19.330,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 067 Total: 4.167,00

Item: 87 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE



Descrição: "FAIXA PARA DIVULGAÇÃO faixa de tecido para ruas, para divulgação de eventos com logomarca do evento e do Município"

Quantidade: 100 Valor Unit.: 41,67 Total Item: 4.167,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 033 Total: 4.149,90

Item: 88 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "UNIFORME PARA FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE contendo camisa gola polo com dois botões, bordada e calça de brim com lycra cores a definir. Tamanhos P/M/G/GG"

Quantidade: 30 Valor Unit.: 138,33 Total Item: 4.149,90

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 052 Total: 4.500,00

Item: 89 Unidade: UND Marca: SF Modelo:

Descrição: CANECAS de plástico personalizadas datas comemorativas

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 4.500,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 099 Total: 667,00

Item: 90 Unidade: UND Marca: SF Modelo:

Descrição: COPOS acrílicos personalizados em sublimação datas comemorativas

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,67 Total Item: 667,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 022 Total: 14.122,50

Item: 91 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Blusa malha fria com sublimação total

Quantidade: 750 Valor Unit.: 18,83 Total Item: 14.122,50

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 011 Total: 13.927,00

Item: 92 Unidade: UND Marca: RV Modelo:

Descrição: SACOLAS personalizadas educativas

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 7,33 Total Item: 13.927,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 058 Total: 3.915,00

Item: 93 Unidade: UND Marca: SF Modelo:

Descrição: COPOS SANFONADOS personalizados

Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,83 Total Item: 3.915,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 03/08/2020 15:30

Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8cf35b41f3d439a8b5b45ef4ab2f229.pdf>

Horário: 03/08/2020 14:26

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4237f667bd84301a38c72e4799fc966.pdf>

Horário: 03/08/2020 14:26

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36ad770b92574d91a111107b9c4188e0.pdf>

Horário: 03/08/2020 14:26

Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab89150bebb941bd94cc6663e5e2e62c.pdf>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE



Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce2559f776b14fa998614f85b1210f6a.pdf>  
Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/574c2b012c1c42d5894782541c337d38.pdf>  
Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d55bf686902c4ed2a5dcbed1325af062.pdf>  
Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b37879f88654037adcb3acfdcd0dc7.pdf>  
Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fafb21f0d5184fe497edf505e9ebc8ca.pdf>  
Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11437a0eb0a747d0ab9dd8cb91c1e922.pdf>  
Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2681d7d759ca4232ad681eb55f024a4e.pdf>  
Horário: 03/08/2020 15:30 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/146289fd108b40b4abf7b02d15b73524.pdf>  
Horário: 03/08/2020 15:30 Documento: Declaração de Idoneidade  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/905014a9b7404703891aace801828556.pdf>  
Horário: 03/08/2020 15:30 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26912edb4d984c2f8b8e74b0662f2617.pdf>  
Horário: 03/08/2020 15:30 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c4d847132a2b49dbaa43270776d80e04.pdf>  
Horário: 03/08/2020 15:30 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/70842216e9754cc994eb63e63eabc2fe.pdf>  
Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Prova de Inscrição Estadual  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2017ca9b06647f3bb41043e0b05e4c2.pdf>  
Horário: 03/08/2020 14:26 Documento: Prova de Inscrição Municipal  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5ff07b012fc42c087f82a95fe905235.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço